
 

 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 
 

     MENDOZA, 05 AGO 2019 
 

VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP - CUY: 12781/2019, en las que Secretaría 
Académica eleva la propuesta de la  Comisión  encargada de evaluar al Ing. Oscar Fernando 
CASTRO, docente efectivo de la carrera Ingeniería en Mecatrónica; 
 
  CONSIDERANDO: 
 Que la citada propuesta se efectúa en cumplimiento de las disposiciones de la 
Ordenanza Nº  91/2014-CS. 
 Que resulta conveniente formar la Comisión Evaluadora.  
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo 
en  sesión del día 02 de julio del año 2019. 
 
  En uso de sus atribuciones 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO1º: Convocar a la evaluación del Ing. Oscar Fernando CASTRO (Legajo 30.232),  
para el periodo comprendido entre el 01 de marzo de 2015 y el 28 de febrero del año 2019, 
en la carrera Ingeniería en Mecatrónica, que cumple CUATRO (4) años de antigüedad en el 
cargo efectivo al 28 de febrero de 2019. 
ARTÍCULO 2º: Disponer la integración de la Comisión  que tendrá a su cargo la evaluación 
del profesional mencionado en el Artículo 1º de la presente Resolución, según el siguiente 
detalle: 
 
Titulares: 

• BERNASCONI, María Susana 
• ARANDA, César Omar 
• LEÓN, Oscar Alfredo               - Facultad Regional Mendoza (UTN) 

 
Suplentes: 

• MARCHETTA FERNANDEZ, Martín Gonzalo 
• PALMA, Raúl Ricardo 
• MERCADO, Gustavo              - Facultad Regional Mendoza (UTN) 

 
Docente que corresponde evaluar: 
 
LEGAJO APELLIDO Y OMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
30.232 

 
CASTRO, Oscar 
Fernando 

 
13.540.379 

 
Producmática 

     
   JTP 

 
      SIMPLE 

 
ARTÍCULO 3º.- Informar al Ing. CASTRO que debe presentar el “Informe integrador” del 
período en evaluación y la “Propuesta de Desarrollo Académico” para el período siguiente, de 
acuerdo con lo establecido en el ANEXO I – Artículo 2º de la Ordenanza N 91/2014-CS. 
ARTÍCULO 4º.- Disponer la notificación del docente que corresponde evaluar y de los 
integrantes de la Comisión Evaluadora. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 141 / 19 
 
 
 
 



 

 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 
1 de 1 


